(a) Addit cum Rabano Vatic. ms. urente.

(b) Violentior ab Vulgate textum, sederunt. Hebraice וישבו.

in qua solo orbe, ea que germinaverant, æstuavevunt, et repente siccata sunt (Marc. iv); ita ut vix remaneant unus e palmibus qui consurgant in virgam, et dignus populi princeps fiat. Quod aliis verbis loquitur Amos: *Inducam famem et sitim super terram: non famem panis et sitim aquæ, sed famem audiendi sermones Dei* (Amos vii, 11). Unde debemus plangere, et lamentari super principes Israel, quorum vilio et superbia Judæa deserta, et capta est Jerusalem.

(Cap. XX. — Vers. 1.) *Et factum est in anno septimo, in quinto, in decima mensis, venerunt viri de senioribus Israel, ut interrogarent Dominum, et (b) sequebantur coram me.* Post undecim menses, et quinque dies superioris visionis, rursum comense fit ad prophetam, postquam venerunt viri de senioribus domus Israel, ut interrogarent Dominum et sederunt coram eo. Hanc autem fuisse consuetudinem populi Israel, ut quicquid scire cupiebant a Domino, quaerent per prophetas, multa exempla testantur. Quæ quærens asinas, pergit ad Samuelum, acceptique consilium a puero ut offerat propheta quartam partem sicii. Egrotante filio Jeroboam, mittitur in Sylo ad Achiam [Al. Abiam] prophetam uxoris ejus, deferens manusculam, panem et colliridas, uvas et lagonculam mellis, ut de illi infirmittate cognosceret (I Reg. ix, III Reg. xiv). David quomodo propheta alium interrogat 223 prophetam Nathan, utrum templum Domino edificare debeat (II Reg. vii). Et Achab seiscitator ascendat non in Ramoth Galaad (III Reg. xxii). In Isaiæ quoque (Isa. xxxvii), et in Regum volumine (IV Reg. xix), que Sennacherib ventura sint nuntiantur. Nec mirum si in veteri Testamento, singulis que ventura sunt prophetae annuntient, cum Agabus legerimus que Paulo ventura sunt, prophetae (Act. xxi). Scriptum est in Deuteronomio: *Gentes quas perditurus est Dominus in conspectu tuo, iste (c) somnia et divinationes audient: tibi autem non sic dedit Dominus Deus tuus* (Deut. xviii, 14). Gentium enim est adire Chaldaeos, hariales, aruspices, divinos, sortilegos, oracula demonum, quibus errorum earum illuditur. Unde et nunc seniores Israel probent adeunt, ut interrogent per eum Dominum, et tamen de interrogatione silent, ipso qui interrogandus erat sciente quid interrogarent, ut ad eum in eo miraculum sit scire cur venerint, et ad ea respondere que tacitus sermo in animo continebat.

(Vers. 2, 3.) *Et factus est sermo Domini ad me, dicens: Fili hominis, loquere senioribus Israel, et dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus: Numquid ad interrogandum me vos venistis? Vivo ego, quia non respondebo vobis, ait Dominus Deus. Sanctis et congrua interrogantibus datur promissio, adhuc loquente te dicam: Ecce adsum. Peccatoribus autem, quales fuerunt seniores Israel, et quorum scelera in consequentibus propheta describit, non datur res-*